
 
บันทึกข้อความ 

การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

ส่วนงาน................................................................................................................................................................................ 

ที.่....................................................................วนัที.่............................................................................................................. 

เร่ือง....................................................................................................................................................................................... 

 

 
 

 

 ÿ ำนักผูü้่ำกำร กองกิจกรรมคณะกรรมกำร  โทร. 1725, 1727 
 ÿผü/                 ตุลำคม 2564

 
มติคณะกรรมกำร รฟม. ครัง้ที่ 10/2564 เมื่อüันพุธที ่20 ตุลำคม 2564 

เรียน ผüก. ผำ่น ผชก.(นำยถนอมฯ) 

1. เรื่องเดิม

คณะกรรมกำร รฟม. ได้มีกำรประชุมครั้งที่ 10/2564 เมื่อüันพุธที่ 20 ตุลำคม 2564

2. ข้อเท็จจริง

ÿผü. ได้จัดท ำมติคณะกรรมกำร รฟม. ตำมข้อ 1. ดังนี้

2.1 ระเบียบüำระที่ 1.1 : กำรจัดประชุมผ่ำนÿื่ออิ เล็กทรอนิกÿ์ด้üยระบบ Video 
Teleconference 

มติ  : รับทรำบ 

2.2 ระเบียบüำระที่ 1.2 : กรรมกำรลำประชุม 

มติ  : รับทรำบ 

2.3 ระเบียบüำระที่ 1.3 : กำรเปลี่ยนแปลงกรรมกำรผู้แทนกระทรüงกำรคลังใน

คณะกรรมกำร รฟม. 

มติ  : รับทรำบ 

2.4 ระเบียบüำระที่ 1.4 : กำรพ้นจำกต ำแĀน่งกรรมกำรผู้แทนกระทรüงคมนำคมใน

คณะกรรมกำร รฟม. 

มติ  : รับทรำบ 

ด่วนที่สุด 

822 27

27/10/64 17.00

1850

882

 ผชก. 

เลขที่..................DCS……………

วันที่....................เวลา............. 

4800
9.0428/10/64



2  
 

2.5 ระเบียบüาระที่ 1.5 : การดำเนินโครงการรถไฟฟ้าเมืองĀลักภูมิภาค 
 

มติ  : รับทราบ และใĀ้ รฟม. ชี้แจงทำคüามเข้าใจกับประชาชนในประเด็นทั้งĀมด 
ที่ปรากฏในÿื่อÿาธารณะเกี่ยüกับการดำเนินการโครงการรถไฟฟ้าเมืองĀลักภูมิภาค 

 
2.6 ระเบียบüาระที่ 2.1 : เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 

9/2564 เมื่อüันพฤĀัÿบดีที่ 16 กันยายน 2564 
 

มติ  : รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. ครั้งที่ 9/2564 เมื่อüันพฤĀัÿบดีที่ 

16 กันยายน 2564 
 

2.7 ระเบียบüาระที่ 2.2 : เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. เมื่อüัน

อังคารที่ 5 ตุลาคม 2564 üาระพิเýþ เรื่อง ขอคüามเĀ็นชอบ

ยกเü้นค่าบริการจอดรถยนต์ โครงการรถไฟฟ้ามĀานคร ÿาย

ฉลองรัชธรรม เพ่ือบรรเทาคüามเดือดร้อนของประชาชน 

ในช่üงเกิดเĀตุอุทกภัย พ.ý. 2564 
 

มติ  :  รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการ รฟม. เมื่อüันอังคารที่ 5 ตุลาคม 2564 

üาระพิเýþ เรื่อง ขอคüามเĀ็นชอบยกเü้นค่าบริการจอดรถยนต์ โครงการรถไฟฟ้ามĀานคร ÿายฉลองรัชธรรม 

เพื่อบรรเทาคüามเดือดร้อนของประชาชน ในช่üงเกิดเĀตุอุทกภัย พ.ý. 2564 
  

2.8 ระเบียบüาระที่ 3.1 : (ลับ) รายงานผลการตรüจÿอบกรณีอนุญาตเอกชนฯ 
 

พิจารณาเป็นระเบียบวาระลับ 

 
2.9 ระเบียบüาระที่ 4.1 : ผลการประเมินตนเองของคณะกรรมการ รฟม. ประจำปี

งบประมาณ 2564 และแผนเพ่ิมประÿิทธิภาพการกำกับดูแล

กิจการของคณะกรรมการ รฟม. 
 
มติ  : 1. เĀ็นชอบผลการประเมินตนเองของคณะกรรมการ รฟม. ประจำปี

งบประมาณ 2564   
  2. เĀ็นชอบแผนเพ่ิมประÿิทธิภาพการกำกับดูแลกิจการของคณะกรรมการ รฟม. 

ประจำปีงบประมาณ 2565 ตามที่เÿนอ 
 



3  
 

2.10 ระเบียบüาระที่ 4.2 : ขอคüามเĀ็นชอบผลการทบทüนการกำĀนดนโยบายบัญชี

เกี่ยüกับการคำนüณค่าเÿื่อมราคา และอัตราค่าเÿื่อมราคาของ

ÿินทรัพย์โครงการรถไฟฟ้าและÿินทรัพย์อื่นๆ ของ รฟม. ด้üยüิธี

เÿ้นตรง ไม่มีมูลค่าซาก 
 
มติ  : เĀ็นชอบผลการทบทüนการกำĀนดนโยบายบัญชีเกี่ยüกับการคำนüณค่าเÿื่อมราคา 

และอัตราค่าเÿื่อมราคาของÿินทรัพย์โครงการรถไฟฟ้าและÿินทรัพย์อื่นๆ ของ รฟม. ด้üยüิธีเÿ้นตรง  
ไม่มีมูลค่าซาก 
 

2.11 ระเบียบüาระที่ 4.3 : แต่งตั้งผู้แทน รฟม. เข้าเป็นกรรมการ บริþัท ทางด่üนและ

รถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มĀาชน) (ตามÿิทธิในÿัญญาÿัมปทาน

โครงการรถไฟฟ้าÿายÿีน้ำเงิน) 
 
มติ  : อนุมัติใĀ้เÿนอชื่อนายปิยกร อภิบาลýรี กรรมการ รฟม. ในฐานะผู้แทน รฟม. 

เข้าเป็นกรรมการ บริþัท ทางด่üนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มĀาชน) แทน นางณฐมณ บุนนาค ตามÿิทธิ 
ในÿัญญาÿัมปทานโครงการรถไฟฟ้าÿายÿีน้ำเงิน 
 

2.12 ระเบียบüาระที่ 4.4 : (ลับ) แต่งตั้งพนักงานเพ่ือดํารงตําแĀน่งทางการบริĀาร ระดับ 

12 ขึ้นไป (ตําแĀน่งรองผู้ü่าการ การรถไฟฟ้าขนÿ่งมüลชนแĀ่ง

ประเทýไทย) 
 

พิจารณาเป็นระเบียบวาระลับ 

   
2.13 ระเบียบüาระที ่5.1 : รายงานผลการดำเนนิงานตามตüัชี้üดัที่ÿำคัญขององค์กร และ

คüามก้าüĀน้าการดำเนนิงานตามมติคณะกรรมการ รฟม. 
 

มติ  : รับทราบรายงานผลการดำเนินงานตามตัüชี้üัดที่ÿำคัญขององค์กร และ

คüามก้าüĀน้าการดำเนินงานตามมติคณะกรรมการ รฟม. และใĀ้ รฟม. รับข้อÿังเกตของคณะกรรมการ รฟม. 

ไปดำเนินการ ดังนี้ 
 
 



4  
 
  1. ใĀ้Āารือร่üมกับÿำนักงานนโยบายและแผนการขนÿ่งและจราจร (ÿนข.)  
และกรมทางĀลüง ในการเตรียมคüามพร้อมÿำĀรับข้อมูล แผนการดำเนินงานก่อÿร้าง และรูปแบบในการ

ดำเนินโครงการระบบขนÿ่งมüลชนในภาพรüมของจังĀüัดภูเก็ต ก่อนที่จะมีการลงพ้ืนที่เพ่ือชี้แจงทำคüามเข้าใจ

และรับฟังคüามคิดเĀ็นของประชาชนและผู้ประกอบการการท่องเที่ยüและÿภาอุตÿาĀกรรม  
  2. ใĀ้ĀารือกรมทางĀลüงในประเด็นการขออนุญาตใช้พ้ืนที่ ซึ่งจะเป็นการบูรณาการ

ร่üมกันในการพัฒนาการคมนาคมขนÿ่งในจังĀüัดภูเก็ต ภายĀลังจากการลงพ้ืนที่ ทั้งนี้ เพ่ือจะได้จัดÿ่งข้อมูล

ประกอบการพิจารณารายงานการประเมินผลกระทบÿิ่งแüดล้อม (EIA) ตามกระบüนการขั้นตอนของÿำนักงาน

นโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่งแüดล้อม (ÿผ.) 
  3. ใĀ้พิจารณาทบทüนปรับปรุงระเบียบĀรือข้อบังคับใดๆ ที่อาจต้องอาýัย 
การตีคüาม ใĀ้มีคüามชัดเจน เพ่ือใĀ้ÿามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างรอบคอบและเกิดคüามคล่องตัü อาทิ  
การพิจารณาตีคüามคำü่า “ครั้งคราü” ในการดำเนินมาตรการปรับลดอัตราค่าโดยÿารรถไฟฟ้ามĀานคร  
ในกรณีต่างๆ ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต   
  4. ใĀ้เก็บรüบรüมข้อมูลผลตอบรับของประชาชนจากการจำĀน่ายผลิตภัณฑ์

เที่ยüโดยÿารโครงการรถไฟฟ้ามĀานคร ÿายฉลองรัชธรรม เพ่ือประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการ รฟม. 

และกระทรüงคมนาคม ในการดำเนินมาตรการต่อไป 
 

2.14 ระเบียบüาระที่ 5.2 : รายงานผลการอนุมัติและลงนามในเอกÿารรายการเปลี่ยนแปลง

งานÿำĀรับÿัญญางานโยธา โครงการรถไฟฟ้าของ รฟม. (ณ 

เดือนกันยายน 2564) 
 

มติ  : รับทราบ 
 

2.15 ระเบียบüาระที่ 5.3 : รายงานคüามคืบĀน้าการดำเนินงานเชิงบูรณาการด้าน GRC 
ปีงบประมาณ 2564 ณ ÿิ้นไตรมาÿที่ 4 

 
มติ  :  รับทราบ และใĀ้ รฟม. ÿื่อÿารกับพนักงานถึงคüามÿำคัญของการประเมิน

คุณธรรมและคüามโปร่งใÿในการดำเนินงานของĀน่üยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) 

เพื่อใĀ้เกิดคüามเข้าใจและดำเนินการใĀ้ÿอดคล้องกับแนüทางดังกล่าü 
 
 
 
 



5  
 

 2.16 ระเบียบüาระที่ 5.4 : รายงานผลการประชุมคณะกรรมการตรüจÿอบ รฟม. ครั้งที่  
     5/2564 เมื่อüันที่ 11 ÿิงĀาคม 2564 

 
มติ  : รับทราบ 
 

 
2.17 ระเบียบüาระที่ 5.5 : ผลการประเมินตนเองของคณะกรรมการตรüจÿอบ การรถไฟฟ้า

ขนÿ่งมüลชนแĀ่งประเทýไทย ประจําปีงบประมาณ พ.ý. 2564 

(เดือนตุลาคม 2563–กันยายน 2564) 
 

มติ  :  รับทราบ 
 

3. ข้อพิจารณา 
3.1 ระเบียบüาระที่ 1.1 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ 
 
3.2 ระเบียบüาระที่ 1.2 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  
 
3.3 ระเบียบüาระที่ 1.3 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  
 
3.4 ระเบียบüาระที่ 1.4 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  

 
3.5 ระเบียบüาระที่ 1.5 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ และใĀ ้ÿÿอ. และ ฝพค. ดำเนนิการในÿ่üนที่เกี่ยüข้องต่อไป 

 
3.6 ระเบียบüาระที่ 2.1 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  

 
 



6  
 

3.7 ระเบียบüาระที ่2.2 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  

 
3.8 ระเบียบüาระที ่3.1 

พิจารณาเปน็ระเบียบüาระลบั 
 

3.9 ระเบียบüาระที ่4.1 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ และใĀ ้ÿผü. ดำเนินการต่อไป 

 
3.10 ระเบียบüาระที ่4.2 
 ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ และใĀ ้ฝชง. ดำเนนิการตอ่ไป 

 
3.11 ระเบียบüาระที ่4.3 

ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ และใĀ ้ÿนก. ดำเนนิการตามมติตอ่ไป 
 

3.12 ระเบียบüาระที ่4.4 
พิจารณาเปน็ระเบียบüาระลบั 

 
3.13 ระเบียบüาระที ่5.1 

ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ และใĀ้ ฝพค. ÿกม. และ ฝธด. ดำเนินการในÿ่üนที่เกี่ยüข้องต่อไป 
 

3.14 ระเบียบüาระที ่5.2 
ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  
 

3.15 ระเบียบüาระที ่5.3 
ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ และใĀ ้ฝนย. ดำเนินการตามมตติ่อไป 

 
3.16 ระเบียบüาระที ่5.4 

ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  
 

3.17 ระเบียบüาระที ่5.5 
ใĀ้ทุกฝ่ายทราบ  



7 

4. ข้อเÿนอ

จึงเรียนมำเพ่ือโปรดพิจำรณำÿั่งกำรใĀ้ฝ่ำยตำ่งๆ ด ำเนนิกำรในÿü่นทีเ่กี่ยüข้องต่อไป

(นำงมลทิรำ ลักþณะÿริิýักดิ์) 
ผอ.ÿผü. 

Á¦¥̧���°. n�µ¥�/�­Îµ��́

���������Á¡ºÉ°Ã�¦��¦µ�Â¨³

�ÎµÁ�·��µ¦Ä�­nª��̧ÉÁ�̧É¥ª�o°��n°Å�

28��.�.�64


